
منابع خبری شامگاه شنبه از حمله توپخانه ای و راکتی 
سنگین ارتش سوریه به مواضع تروریست ها در حومه ادلب 

و حلب خبر دادند.
ارتش سوریه روز شنبه مواضع تروریست ها در اطراف روستاهای 
»کفر تعال« و »کفر عمه« در شــرق حلب را هدف حملات شدید 
توپخانه ای و راکتی قرار داد. آن طور که ایســنا نوشته است، شبکه 
خبری المیادین گزارش داد که گروه های تروریستی تلاش کردند بر 
مناطقی سیطره یابند که احتمالا ارتش سوریه هنگام دفع حملات 

قبلی تروریســت های گروهک »ترکستان«، به سمت آن پیشروی 
کــرده بودند. المیادیــن همچنین گزارش داد که ارتش ســوریه 
حملات توپخانه ای خود را برای هدف قرار دادن خطوط تدارکاتی 
شبه نظامیان »هیئت تحریرالشام« )جبهه النصره سابق( در اطراف 
منطقه »سرمین« در حومه شمالی ادلب گسترش می دهد. این حمله 
ارتش همزمان با حمله دیگری از سوی شبه نظامیان »ارتش ملی« به 
روستای محمودیه در حومه شهر منبج صورت گرفت که در حومه 
شرقی حلب تحت کنترل نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( است.

»گزارش های ثابت شــده ای وجود دارد کــه اوباما را 
همجنســگرا و مصرف کننده کراک معرفی می کند.« این 
بخشی از اظهارات مجری مشهور تلویزیون آمریکایی است.

حدود دو ماه پیش، یک وبگاه آمریکایی برای نخستین بار یک 
نامه مربوط به 40 سال پیش از باراک اوباما به دوست دختر سابقش 
را منتشر کرد که در آن اوباما از رابطه جنسی خیالی با مردان سخن 
گفته بود. او که این نامه را در 21 سالگی و به »الکس مک نیر« دوست 
دختر سابقش در زمان تحصیل در کالج اکسیدنتال در لس آنجلس 

نوشته بود، به موضوع همجنسگرایی پرداخته و اعتراف کرده بود هر 
روز در خیالاتش به رابطه با مردان فکر می کند. این نامه اوباما هم اینک 
در آرشیو اسناد دانشگاه اموری است که اجازه عکاسی یا جابه جایی 
آن را به هیچ فردی نمی دهد، اما »هاروی کلر« بخش هایی از نامه 
اوباما را با دست رونویسی کرده و برای یک زندگی نامه نویس برنده 
جایزه پولیتزر فرستاده است. حالا دو ماه پس از آن گزارش، مجری 
مشهور فاکس نیوز اعلام کرده در سال 2008 مشخص شده بود که 

اوباما همجنسگرا بوده و کراک مصرف کرده است. 
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سرکوب خونین سیاهپوستان توسط پلیس اسرائیل
170 نفر در یک روز زخمی شدند

 پایان دو روز خونین در کرکوک 
با مرگ 4 معترض

پشت پرده استعفای وزیر دفاع انگلیس
آقای وزیر، بایدن را تهدید کرده بود

راز تلفات سنگین ارتش اوکراین

سربازاناوکراینیآموزشکافیندیدهبهمیدانجنگفرستادهمیشوند

سرویس خارجی-
استفاده پلیس رژیم صهیونیســتی از نارنجک های 
دودزا، شوکر، گاز اشــک آور و گلوله های اسفنجی علیه 
هزاران معترض  سیاهپوســت در تل آویو باعث شــد تا 
اعتراضات روز شــنبه سیاهپوستان به یک جنگ واقعی 
تبدیل شود و حداقل 170 نفر از معترضان در جنوب تل آویو 

طی فقط یک روز زخمی  شوند.
روز شنبه، شهر تل آویو، مرکز رژیم صهیونیستی شاهد خشونت 
بی ســابقه و هرج ومرج بین مهاجران اریتره ای بود. نبردی که بین 
حامیان و مخالفان رژیم خودکامه اریتره در تل آویو جریان داشت، 
اما مداخله پلیس اسرائیل این تنش را به خشونت تمام عیار و جنگ 
خیابانی تبدیل کرد. جنگی که در خیابان های تل آویو جریان یافت 
و نتیجه آن 170 زخمی بود. در این میان حال حداقل 30 معترض 
وخیم گزارش شــده است. جروزالم پســت گزارش داده است که 
نارنجک های دودزا، شوکر، گاز اشک آور و گلوله های اسفنجی بارها 
از سوی پلیس علیه هزاران معترض  سیاهپوست در درگیری های 
روز شنبه استفاده شده است. شاهدان عینی به خبرنگار بی بی سی 
گفته اند که خیابان های مرکز تل آویو مانند یک منطقه جنگی بود، 
زیرا هلیکوپترهای پلیس بالای سرشان سروصدا می کرد و پلیس 
گلوله های مستقیم شلیک می کرد. پلیس رژیم اسرائیل در بیانیه ای 
اعتراف کرده است که افسران در مقابله با اعتراضات آفریقایی تباران 
از اسلحه خودکار استفاده کرده اند، زیرا احساس می کردند جان شان 
در خطر اســت. تصاویر نیز نشــان می دهد که برخی معترضان  
سیاهپوست با سر و صورت زخمی پس از درگیری با پلیس با تن 
نیمه جان روی زمین افتاده و برخی از آنها منتظر نیروهای امدادی 
هستند. خبرنگار یک شبکه تلویزیونی فارسی زبان روز شنبه را روز 
غافلگیری پلیس در تل آویو توصیف کرد و گفت جنوب تل آویو روز 

شنبه تبدیل به میدان جنگ شده بود.
محروم سازی عمدی سیاهپوستان در رژیم صهیونیستی

ده ها هزار یهودی آفریقایی تبار در سال های 2005 تا 2012 
از آفریقا به فلسطین اشــغالی آمده بودند تا از جنگ و رژیم های 
ســرکوبگر آفریقایی فرار کنند و اکثریــت آنها در جنوب تل آویو 
مســتقر شدند، اما درگیری های روز شنبه در خیابان های تل آویو 

باعث شــد تا وضعیت حتی از درگیری های قومی و قبیله ای در 
قلب آفریقا نیز بدتر و پرتلفات تر باشد. یهودیان آفریقایی، عمدتاً از 
سودان جنگ زده و اریتره دیکتاتوری فرار کرده و در تل آویو ساکن 
شدند، اما تل آویو هم برای آنها امن نیست و پلیس هرگاه بخواهد 
با بدترین شیوه با سیاهپوستان یهودی رفتار می کند.پناهجویان 
آفریقایی همواره توسط دولت های پی در پی تل آویو نادیده گرفته 
شده اند و با آینده نامعلومی رو به رو هستند. همچنین مقامات تل آویو 
برای دشوار کردن زندگی مهاجران آفریقایی یا اخراج مستقیم آنها 
تلاش می  کنند، از جمله روز یکشنبه اعلام شد که کابینه نتانیاهو 
در نظر دارد کمیته ای را برای اخراج مهاجران  سیاهپوست تشکیل 
دهد و سیاهپوســتان را اخراج کند. اخراج اجباری پناهجویان در 
هر کشــوری مصداق بارز نقض حقوق بشــر اســت، اما اسرائیل 
ترسی از نقض حقوق بشــر و بی توجهی به حقوق اولیه انسان ها 
 ندارد، چون این رژیم با نوعی نژادپرســتی ساختاری رو به روست 

و غرب نیز توجهی به نقض حقوق بشر توسط اسرائیل ندارد.
از ســوی دیگر، وزارت داخلی رژیم صهیونیســتی از اعطای 
وضعیــت اقامت موقت به سیاهپوســتان خــودداری می کند تا 

زندگی برای آنها آســان نباشــد. امتناع از اعطای وضعیت اقامت 
موقت باعث بدتر شدن وضعیت زندگی مهاجران آفریقایی در رژیم 
صهیونیستی شده و بسیاری از سیاهپوستان از حداقل حقوق اولیه 

شهروندی محروم هستند.
پناهجویان اریتره، قربانیان رژیم نژادپرست

تخمین زده می شود که حدود 18 هزار پناهجو از اریتره در 
فلسطین اشغالی ساکن شده اند. بیشتر آنها سال ها پیش با عبور 
از شبه جزیره سینای مصر به طور غیررسمی وارد فلسطین اشغالی 
شــده اند. آنها گفته اند که از خطر مــرگ، آزار و اذیت و خدمت 
ســربازی اجبــاری طولانی مدت که گاه پایانش معلوم نیســت، 
 گریخته اند، اما اوضاع آنان در فلسطین اشغالی نیز بسیار نامساعد 
است. پناه جویان اریتره ای عمدتا در محله های فقیرنشین حاشیه 
شهر تل آویو ساکن هســتند. اگرچه تحت تبعیض ترین افراد در 
اراضی اشغالی، اعراب ساکن این مناطق هستند، اما رنگین پوستان 
نیز از فشار سنگین نژادپرستی و تبعیض این رژیم در امان نیستند. 
پناه جویان رنگین پوست به ویژه سیاهپوستان از نژادپرستی نظام مند 
در اراضی اشــغالی شکایت دارند؛ آنها می گویند که از نژادپرستی 

ساختار های دولتی و خصوصی به شدت رنج می برند. این موضوع 
غالبا به درگیری های خشــونت بار میان پناه جویان  سیاهپوست 
و پلیس رژیم صهیونیســتی منجر می شود؛ چنین درگیری هایی 
سیاهپوستان را به شدت در معرض خشونت پلیس قرار می دهد. 
روزنامه صهیونیســتی »هاآرتص« در ســال 2022 با استناد به 
گزارش وزارت دادگســتری رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 24 
درصد از شکایت های مربوط به نژادپرستی و تبعیض از سوی افراد 

اتیوپیایی تبار ثبت شده است.
وضعیت اضطراری است!

درگیری های روز شــنبه در تل آویو و تظاهرات و اعتراضات 
خشــونت بار آن قدر شــدید بود که شــبکه 12 تلویزیون رژیم 
صهیونیســتی اعلام کرد درپی ناآرامی های خشونت بار در شهر 
تل آویو، شهرداری این شــهر اقدام به ایجاد یک خط تلفن امداد 
اجتماعی با حضور روانشناســان کرده است تا به مشکلات روانی 
شهرک نشــینانی که در جریان درگیری های اخیر دچار آســیب 
روانی و ذهنی شده اند، رسیدگی نماید. یکی از فیلم ها منتشرشده 
از شهر تل آویو، تخریب کامل یک کلوب شبانه در جریان ناآرامی ها 
در این شــهر را نشان می دهد. همچنین شبکه 7 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم 
روز یکشــنبه جلســه ای اضطراری با وزرای کابینه خود پیرامون 

حوادث و اتفاقات روز گذشته در تل آویو برگزار کرده است.
تظاهرات ضدنتانیاهو در هفته سی وپنجم

از ســوی دیگر در شامگاه شنبه در گوشــه دیگری از شهر 
تل آویو اعتراضات علیه کابینه راست گرا و تندرو نتانیاهو در هفته 
ســی وپنجم جریان داشت. پایگاه خبری واللا نیوز در گزارشی در 
این رابطه نوشــت: تجمع مرکزی این اعتراضــات در کاپلان در 
تل آویو همچون هفته های گذشته برگزار شد. در این تظاهرات که 
مرکز آن چهارراه کرکور تل آویو بود، تســیبی لیونی، وزیر خارجه 
پیشین رژیم صهیونیستی به ایراد سخنرانی پرداخت و تاکید کرد 
آنچه که کابینه نتانیاهو در حال انجام آن اســت، یک اصلاحات 
قضائی نیست بلکه یک کودتای به تمام معناست. او اعتراف کرد، 
ائتلاف نتانیاهو در حال ویرانی صهیونیســم است، و تصمیماتش 

جان همه اسرائیلی ها را به خطر می اندازد.

سرویس خارجی-
روزنامه اوکراینی به یکی از دلایل مهم تلفات سنگین 
ارتش اوکراین اشاره کرده و نوشــته است که، سربازان 
اوکراینی آموزش دیده توســط ناتو، تنها 3 هفته آموزش 
می بینند و آمادگی لازم را ندارند؛ سربازان اوکراینی روحیه 
خود را از دست داده و احساس ضعف می کنند. آنها حتی 
می گویند، آنچه در میدان جنگ می بینند با آنچه به آنها 

گفته شده متفاوت است!
با گذشــت بیش از 1 ســال و نیم از آغاز جنگ روســیه و 
اوکراین، این جنگ وضعیت پیچیده ای پیدا کرده اســت. آمریکا 
کارشکنی بسیاری در مســیر مذاکرات صلح انجام می دهد. این 
کشور اعلام کرده اســت که هم اکنون به دنبال صلح در اوکراین 
نیست، گویی هدف طولانی شدن جنگ است. با توجه به ظواهر 
امر می توان گفت که وقتی تصمیم گیرنده اصلیِ یک طرف جنگ، 
خود طرفِ درگیر، یعنی اوکراین، نیســت و آمریکا است و هدف 
آمریکا شکســتنِ کمر روسیه ولو به قیمت نابودی اوکراین است، 
نباید منظر صلح بود! نکته دیگر که شاید خیلی بدبینانه باشد، اما 
با توجه به تاریخِ آمریکا چندان هم دور از ذهن نیست، این است 
که وقتی اتحادیه اروپا به عنوان رقیب اقتصادیِ آمریکا از طولانی 
شدن این جنگ ضربه می بیند، آمریکا به عنوانِ شریکِ سیاسی، اما 
رقیبِ اقتصادی تا جایی که کار به نقطه ای بی بازگشت نرسد، بدش 
نمی آید که جنگ به صورت کنترل شده کمی بیشتر ادامه پیدا کند. 
به هر حال مطالعه تاریخ نه چندان بلند آمریکا نشان می دهد که 

آمریکایی ها گاهی از دوستان خود هم بهره کشی کرده اند.
البته این یک طرف ماجراســت؛ امــا اینکه آیا آمریکا موفق 
خواهد بود یا نه؟ مسئله دیگری است. نشریه آمریکایی »امریکن 
کانزروتیو« نظرش این است که »نه؛ موفق نخواهد بود.« به گزارش 
این نشریه، دولت »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا برای تحقق 
وعده اش درباره »مبارزه با روســیه با ســرباز اوکراینی«، در حال 
»مواجهه با شکست در دو جنگ خودخواسته دیگر است؛ این بار 

علیه روسیه و چین.«
طبق گزارش روزنامــه اوکراینی »کی یــف ایندیپندنت«، 
خبرنگار این روزنامه مصاحبه ای با نیروهای مســتقر در شــرق 
خارکیف، بخش شمالی و ۶00 مایلی خط مقدم انجام داده- که 
روسیه در ماه گذشــته میلادی در آنجا پیشروی کرد- براساس 
آن اکثر سربازان وضعیت »دشواری« را توصیف کرده و معتقدند 
که با »تجهیزات ضعیفی« مواجه هستند. نیروها و افراد طی این 
مصاحبه اذعان کردند که ســه هفته آموزش مقدماتی ناتو باعث 
شده تا سربازان اوکراینی آمادگی لازم را برای مواجهه با واقعیت ها 

در میدان نبرد کسب نکنند. یکی از گروهبانانِ پیاده نظام اوکراین 
طی مصاحبه با این روزنامه گفت: »هیچ چیز شبیه به آنچه که در 
اخبار و گزارش ها می خوانید، نیســت.« آن طور که ایسنا نوشته 
اســت، او به حرکات نیروهای اوکراینی و بی هدف بودن اقدامات 
آنها اشاره کرد و گفت: »یک دستاورد قهرمانانه؛ پریدن و شلیک 
بی هدف در یک جهت کلی تا که در نهایت یک دست و یک پا از 
بین برود و یا شاید هم بمیرید. چه فایده ای دارد؟« گفتنی است، 
گرچــه مقامات غربی و اوکراینی بر این باورند که اوکراین »روند 
بســیار کُندی« دارد، اما »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهوری 
اوکراین ادعا می کند که ســربازان کشورش در ضدحملات خود 
علیه نیروهای روسی »حرکت رو به جلو دارند.« روسیه پیش تر 
ضدحمله اوکراین را »شکست خورده« توصیف کرده  اما کی یف 
ادعــا می کند که با »ســرعت پایین و تلفات کمتر« به ســمت 

اهدافش پیشروی می کند.
موشک  بالستیکِ اتمی روسیه در حالت جنگی

خبر دیگر آنکه براساس اظهارات گزارش شده توسط رئیس 
آژانس فضایی روســیه، مسکو یک موشــک بالستیک قاره پیما 
پیشــرفته خود را که قابلیت حمل کلاهک اتمی دارد، در حالت 
آماده باش جنگی قرار داده اســت. آن طور که مهر نوشــته است، 
»یوری بوریســوف«، رئیس آژانس فضایی روسکوسموس روسیه 
گفت موشــک های ســرمات آماده به کارگیری فوری در میدان 
رزم هســتند. خبرگزاری دولتی تاس روسیه نیز به نقل از رئیس 
روسکوسموس گفت: »سیستم موشکی راهبردی سرمات وضعیت 

هشدار رزمی را به خود گرفته است.«

هشدار روسیه نسبت به درگیری مستقیم با ناتو
از این جنگ همچنین خبر می رسد که معاون نماینده دائم 
روسیه در سازمان ملل متحد گفت، رویارویی نظامی در اوکراین 
به مرحله ای رسیده که به راحتی می تواند یک درگیری تمام عیار 
را میان روسیه و ناتو ایجاد کند. »دیمیتری پولیانسکی«، معاون 
نماینده دائم روســیه در ســازمان ملل در پاسخ به پرسش هایی 
مطرح شــده در شبکه اجتماعی »ایکس« گفت: »ما بارها هشدار 
داده ایم که موقعیت بســیار خطرناک است و خطر بزرگی نسبت 
به درگیری مستقیم میان روسیه و ناتو وجود دارد. ائتلاف تحت 
رهبری ایالات متحده از هر طریق ممکنی به جز استقرار مستقیم 

نیروها، اوکراین را حمایت می کند.«
نبرد خانه به خانه اوکراینی ها

خبر دیگــر از این میدان نبــرد آنکه خبرنــگاران روزنامه 
نیویورک تایمز که به خط مقدم ضدحملــه اوکراین رفته بودند، 
مشاهدات خود از این عملیات چندماهه اوکراین را منتشر کردند. 
بــه گزارش این روزنامه، ماموریت یک واحد اوکراینی این بود که 
یک خانه را در یک روســتا تصرف کند؛ روستایی که روی نقشه 
به اندازه یک نقطه دیده می شــود، امــا یکی از پایگاه های قدرت 
سربازان روسیه است. این روزنامه آمریکایی نوشت: »با پیشروی 
کُند اوکراین در ضدحمله، کی یف وابســتگی شدیدی به تلاش 
صدها گروه ضربتی کوچک دارد که هرکدام وظیفه حمله به یک 

گودال یا یک خانه را دارند.«
حمله روسیه به انبار مهمات موشکی اوکراین

وزارت دفاع روســیه اعلام کرد که توپخانه روسیه انبارهای 

 مهمــات اوکرایــن را که برای ســامانه های موشــک ضدهوایی 
اس-200 در نزدیکی اسلویانســک در دونتسک استفاده می شد، 
منهدم کرده اســت. یک پایگاه اســتقرار موقت نیروهای مسلح 

اوکراین هم در نزدیکی کارلیوکا منهدم شد.
حقوق مزدوران خارجی در اوکراین!

نکته قابل توجه دیگری از این جنگ آنکه ارتش روســیه از 
افزایش شدید اســتخدام مزدوران خارجی در اوکراین خبر داده 
است. تخمین ها از میزان حقوق این مزدورها بسیار متفاوت است، 
از 1000 دلار در ماه گرفته تا 2000 دلار در روز! اما اســپوتنیک 
در تحقیقات خود به شرح بیشتر این مسئله پرداخته است. کمیته 
تحقیقاتی روســیه تا امروز پرونده هایــی را درباره جرایم جنگی 
1۶0 مزدور از 32 کشــور- از جمله گرجستان، آمریکا، لتونی و 
سوئد- و همچنین سربازانی از رژیم صهیونیستی آغاز کرده است. 
این آمار در تحقیقات رســانه های فرانسوی هم تایید شده است، 
تحقیقاتی که براســاس آن مزدوران خارجی کــه برای اوکراین 
می جنگند ماهانه بین 500 تا 3000 یورو درآمد دارند. همچنین 
با وجود کمک های نظامی گسترده غرب، این مزدوران باید هزینه 

سلاح های سبک، تدارکات و خودروی خود را از جیب بپردازند!
مقام اروپایی: با بحرانی مضاعف رو به رو هستیم

خبر دیگر اما از حاشــیه  های این جنگ است که بی ارتباط 
با فراز اول این گزارش نیز نیست. عضو کمیسیون اروپا در امور 
اقتصادی هشــدار داد که کشورهای عضو این اتحادیه اگرچه از 
بحران انرژی عبور کرده اند، اما اکنون با بحران مضاعف ناشــی 
از تاثیــرات ژئوپلیتیک جنگ اوکراین و پیامدهای اقتصادی آن 
مواجه هســتند. »پائولو جنتیلونی«، نخست وزیر سابق ایتالیا و 
عضو کنونی کمیســیون اروپا در امور اقتصادی، در گفت وگو با 
این شبکه خبری از مواجهه اروپا با بحرانی مضاعف خبر داد. وی 
دلیل مواجهه اروپا با این بحران را تاثیرات ژئوپلیتیک جنگ در 
اوکراین و پیامدهای اقتصادی آن بر قاره اروپا دانســت و اضافه 
کــرد: »این جنگ نه تنها بر اروپا که بر تمام کشــورهای جهان 
تاثیر گذاشته، اما اثرات آن بر اروپا به ویژه آلمان بیش از جاهای 

دیگر است.«
گفتنی اســت، براســاس گزارش صندوق بین المللی پول، 
منطقه یورو در ســال 2022 نرخ 3.5 درصد را تجربه کرد و حال 
آنکه انتظار می رود این نرخ در ســال جاری میلادی 0.8 درصد 
باشــد. داده های اقتصادی اخیر نگرانی ها در مورد کندی رشد را 
 افزایش داده است. به عنوان مثال، فعالیت تجاری اروپا در ماه اوت 
)10 مرداد تا ۹ شــهریور( کاهش یافت و به پایین ترین سطح از 

نوامبر 2020 )10 آبان تا ۹ آذر 13۹۹( تاکنون رسیده است.

سرویس خارجی-
در حالی که این روزها اعتراضاتی که ماهیتی ضدغربی 
دارند، قــاره آفریقا را تحت تأثیر قرار داده اســت، خبر 
می رسد که هیئتی از وزارت دفاع روسیه به رهبری ژنرال 
یوکوروف در چارچوب سفر رسمی خود وارد کشور مالی 

شده است!
با کودتا در نیجر و گابن علیه استعمار، به نظر می رسد فرانسه 
به عنوان نماینده دولت های استعماری غربی  دیگر جایی در این دو 
کشور نداشته باشد؛ پیش از آن نیز جایگاه فرانسه در مالی متزلزل 
شده بود. جالب توجه است که بسیاری از مردم دو کشورِ کودتازده 
از کودتــا حمایت می کنند و تجمعاتی علیــه دولت های قبلی و 
دولت های غربی به پا می کنند؛ گویــی این کودتاها و اعتراضات 
ماهیتی ضدغربی پیدا کرده اند. از روی دیگر سکه افولِ نفوذِ غرب 
در آفریقا، رشد نفوذ قدرت های شرقی در این قاره است. وقتی در 
این روزها، به طور کمابیش مستمر، مردم نیجر و گابن به تظاهراتِ 
خود علیه کشورهای غربی ادامه می دهند، این یعنی نباید وقایع 
اخیر در آفریقا را تنها ذیل عنوان کودتا بررسی کرد و باید خشم 
فروخورده ضدغربی مردم این کشــورها را که به شکل حمایت از 

کودتا شده را نیز مطمح نظر داشت. 
»آرمین-پائولــوس  هامپل« کارشــناس ژئوپلیتیک آلمانی 
چنــد روز پیش گفته بود: »پس از کودتا در گابن، این مســئله 
مطرح می شود که آیا ســایر قدرت ها در غرب آفریقا که پیش تر 
مســتعمره های فرانســه و بریتانیا بودند، دست خوش تغییراتی 
خواهند شد یا خیر. کشورهایی نظیر نیجریه، ساحل عاج، کامرون 
و ســنگال با جمعیت بالای خود، شــرایط پایدارتری نسبت به 

کشورهای ساحل یا گابن دارند، بنابراین در معرض خطر کمتری 
نسبت به کودتا هســتند.« این کارشناس آلمانی ضمن اشاره به 
نفوذ فزاینده چین و روسیه در این مناطق تصریح کرده بود: »اما 
یک چیز مشــخص است و آن نفوذ رو به رشــد چین و روسیه 
در این مناطق اســت. فرصت های جدید ناگهان ظاهر شده اند و 
این کشــورها آنها را در آغوش گرفته انــد... هرگونه اقدام نظامی 
به عنوان یک جنگ اســتعماری تلقی خواهد شد. روسیه و چین 
مثل کشورهای غربی نیستند و آنها اساساً با استعمارگری مخالفند 
و هرگز تحریم های سیاسی یک جانبه علیه کشوری وضع نکرده اند. 

همچنین آفریقایی ها اکنون متوجه می شوند که آنها گزینه های 
جدیدی در روابط خارجه و اقتصادی دارند.« درست در این شرایط 
خبر می رســد که هیئتی از وزارت دفاع روسیه به رهبری ژنرال 
یوکوروف در چارچوب ســفر رســمی خود وارد کشور مالی شده 
است. آن طور که ایسنا نوشته است، پیش از سفر به کشور مالی، 
»یونس- بک باماتگیریویچ یوکوروف«، ژنرال ارتش روسیه به لیبی، 
ســوریه، جمهوری آفریقای مرکزی و بورکینافاسو رفته بود. قابل 
ذکر است که همه این کشورها در فعالیت های بین المللی شرکت 
نظامی خصوصی واگنر اهمیت دارند. حالا این خبر را کنار این خبر 

قرار دهید که چند روز پیش خبر آمد که مذاکراتی بین »ابراهیم 
ترائوره«، رئیس جمهور موقت بورکینافاسو و هیئتی به سرپرستی 
معاون وزیر دفاع روسیه برای بررسی همکاری های نظامی احتمالی 
بین دو کشــور انجام گرفته است. یا این خبر که سفیر چین در 
نیجر به دیدار ژنرال »ســالیفو مودی« که اخیرا توســط شورای 
نظامی حاکم در نیجر به ســمت وزیر دفاع منصوب شد، رفته و 
انتصاب او را تبریک گفت. خبر می رسد که دادگاهی در این کشور 
حکم به اخراج »سیلوان ایته«، سفیر فرانسه در پاسخ به شکایت 
مقام های حاکم داده و مصونیت دیپلماتیک ایته لغو شــده و به 
پلیس نیجر دستور داده شــده که او را اخراج کنند؛ طرف دیگر 
ماجرا اما محکم شدنِ جای پای قدرت های شرقی به ویژه روسیه 
در آفریقاســت که می تواند معادلات در قاره سیاه را در سال های 
آینده تغییر دهد؛ البته برای به وقوع پیوستن این امر مهم عوامل 
دیگری نیز دخیل هستند که بررسی آنها مجال دیگری می طلبد.

نیجریه سفرایش از سراسر جهان را فراخواند
از قاره ســیاه خبــر عجیب دیگری نیز به گوش می رســد. 
ســخنگوی رئیس جمهور نیجریه گفت که »بولا تینوبو« دستور 
فراخواندن ســفرای نیجریه از سراسر جهان را صادر کرده است. 
ســخنگوی ریاست جمهوری نیجریه روز شنبه گفت: »بولا احمد 
تینوبو، رئیس جمهوری نیجریه مصمم است اطمینان حاصل کند 
که کارایی و کیفیت در ســطح جهانی از این پس مشخصه ارائه 
خدمات خارجی و داخلی به شهروندان، ساکنان و بازدیدکنندگان 
بالقوه خواهد بود.« مشــخص نیســت که در این اوضاع پیچیده 
آفریقا، انگیزه رئیس جمهور نیجریه چیســت؟ آیا ما باید منتظر 

تحولات خاصی در این کشور باشیم یا نه؟

دو شنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۲  ۱8 صفر ۱۴۴5   ۴ سپتامبر ۲۰۲۳  شماره ۲۳۳8۹ 

سفرهیئتنظامیروسیهبهآفریقاهمزمانباشورشهایضدغربیدراینکشورها
گزارش خبری تحلیلی کیهان

خطوطتدارکاتیتروریستهایتکفیری
زیرضربتوپخانهارتشسوریه

مجریفاکسنیوز:اوباماهمجنسبازیاست
کهکراکمصرفمیکند

سرویس خارجی-
روزنامه تایمز از پشت پرده استعفای وزیر دفاع انگلیس نوشت 
و گزارش داد، او چند هفته قبل از ترک پســت خود تهدید کرده 
بود که قرارداد خرید بالگردهای »شینوک« از آمریکا را لغو خواهد 

کرد.
به نظر می رسد که »پادشاهیِ بریتانیای کبیرِ سابق!«- مثل بسیاری 
از کشــورهای دیگر غربی-نه شــریک بلکه دولتی تابع برای »امپریالیسم 
آمریکا« است. امپراتوری استعماری »بریتانیا« طی چند قرن گذشته در 5 
قاره جهان از جمله در آفریقا- که این روزها از آن دائماً خبر از کودتاها و 
انقلاب های ضد غربی به گوش می رسد- شکل گرفت؛ اما پس از 2 جنگ 
جهانــی اول و دوم، بــازی را به آمریکا باخت و حالا دیگر به متحدی تابع 

برای آمریکا تبدیل شده است که گویی وظیفه متابعت دارد و بس.
طبق گزارش روز شنبه نشــریه تایمز، وزیر دفاع سابق انگلیس چند 
هفته قبل از ترک پست خود تهدید کرده بود که قرارداد خرید بالگردهای 
»شــینوک« از آمریکا را لغو خواهد کرد. طبق گزارش روز شــنبه نشریه 
تایمز، براســاس این قرارداد انگلیس 14 بالگرد شــینوک تولید شرکت 
آمریکایــی بوئینگ را دریافت خواهد کرد که انتظار می رود اولین مورد از 

آنها در سال 202۶ عرضه شود.
این نشــریه به نقل از مقامات انگلیسی که نام شان فاش نشد، گزارش 
داد که »بن والاس«، وزیر دفاع پیشــین انگلیــس طی مذاکرات داخلی 
در هفته های اخیر پیشــنهاد لغو این قرارداد را به عنوان بخشــی از طرح 
وزارتخانه اش برای کاهش هزینه ها ارائه کرد. او گفت که در اوایل ماه اوت 
)مردادماه(، وزیر دفاع وقت انگلیس نامه ای به »لوید آســتین«، وزیر دفاع 
آمریکا ارسال کرده و در آن به لغو احتمالی این قرارداد اشاره کرده بود. به 
نوشته این روزنامه، والاس احتمالاً بابت هزینه این بالگرد به دنبال لغو این 
قرارداد بوده اســت، اما ظاهراً عصبانیت او از دست آمریکا و »جو بایدن«، 
رئیس جمهور این کشور که از نامزدی او برای پست دبیرکلی ناتو حمایت 

نکرده بود، بی تأثیر نبوده است.
به هر حال زورِ گرایش به آمریکا یا شاید زور لابیِ نفوذِ آمریکا قوی تر 
بود و بالاخره در 31 اوت )۹ شــهریور(، والاس پس از چهار ســال حضور 
در وزارت دفاع انگلیس، نامه اســتعفای خود را برای »ریشــی سوناک«، 
نخســت وزیر انگلیس ارسال کرد. در همان روز، دفتر ریشی سوناک اعلام 

کرد که »گرنت شپس« به عنوان وزیر دفاع جدید منصوب شد.
اذعان مقام بانکی انگلیس به فشار واشنگتن بر لندن

خبــر دیگــر از این میدانِ نفــوذِ آمریکا آنکه یکــی از مدیران بانک 
انگلیسی اچ اس بی ســی پس از اعتراف به »ضعیف بودن« دولت کشورش 
در برابر فشارهای آمریکا برای کاهش معاملات تجاری با چین، »ناچار به 
عذرخواهی شــد«. بلومبرگ نیز پیش تر به نقل از چند نفر از افراد حاضر 
در جلسه مزبور گزارش داد که »کاوپر کولز« در جلسه پشت درهای بسته 
گفت انگلیس اغلب در برابر درخواست های آمریکا سر تسلیم فرود می آورد 
و باید به جای پیروی کورکورانه از رهبری واشــنگتن، مراقب منافع خود 
لندن باشد. کاوپر کولز در این نشست بیان کرد یکی از نمونه های تسلیم 
شدن انگلیس به خواسته های آمریکا زمانی بود که انگلیس در سال 2020 
هوآوی غول مخابراتی چینی را از مشــارکت در ساخت شبکه های تلفن 

همراه نسل پنجم این کشور منع کرد.
گفتنی اســت، همان طور که بی بی سی نوشــته بود، انگلیس و دیگر 
دولت هــای غربی خود را در میان تقابل بین 2 اقتصاد بزرگ جهان، یعنی 
چیــن و آمریکا، گرفتار کرده اند و با اعمال محدودیت های تجاری به خود 
و یکدیگر ضربه می زنند. مهرماه ســال گذشته، واشنگتن محدودیت هایی 
را برای دسترســی پکن به فناوری پیشرفته تراشه های کامپیوتری اعلام 
کــرد. چین نیز در پی آن با اعمــال محدودیت هایی در صادرات گالیوم و 
ژرمانیوم- دو ماده کلیدی در صنعت نیمه هادی– به اقدام خصمانه آمریکا 
پاسخ داد. در این میان لندن و دیگر پایتخت های اروپایی تنها مجبور بودند 
که خود را با این زدوخوردها تنظیم کنند و خود چندان منشأ اثر نبودند.

یک زیردریایی تهاجمی سالم نداریم!
از افــول انگلیس، تارنمای روزنامه دیلی میل نوشــته اســت، تمامی 
زیردریایی های تهاجمی نیروی دریایــی انگلیس در حال حاضر در بنادر 
پهلو گرفته و در انتظار تعمیر هستند. این روزنامه انگلیسی گزارش داد که 
هیچ یک از زیردریایی های تهاجمی نیروی دریایی انگلیس در دریا نیست 

و اکثر آنها در بنادر منتظر تعمیرات هستند.
پیامد های رسوایی جنسی در زندان انگلیس

همچنین از انگلیس خبر می رسد که رسوایی های اخلاقی و جنسی در 
زندان ها و بیمارســتان های انگلیس در سایه بی توجهی و انفعال مقام های 
انگلیسی به روند های پرتکرار و به شدت آسیب زایی تبدیل شدند که علاوه بر 
به جا گذاشتن قربانیان متعدد، مصائب مختلفی را برای سیستم های درمان 
 »HMP Berwyn« ،»و عدالــت کیفری رقم می زنند. به گزارش »دیلی میل
بزرگ ترین زندان مردان انگلیس که برای افتتاح آن در سال 201۶ حدود 
212 میلیون پوند هزینه شــد، در پی یک رشــته رســوایی های جنسی 
دربرگیرنــده زندانیان و کارکنان زن تحت تأثیــر بحران کمبود کارکنان 
قرار گرفته اســت. آن طور که میزان نوشته، براساس گزارش ها، 18 نفر از 
کارکنان زن این زندان در پی افشــای رسوایی اخلاقی ناچار به استعفا یا 
ترک کار خود شــده اند و همین موضوع زندان مذکور را با بحران بی ثباتی 
ادامه کار کارکنان در پی ارتباط غیرقانونی کارکنان زن با زندانیان مواجه 

کرده است.

در جریــان درگیری بین گروه های قومــی و نیروهای پلیس در 
کرکوکِ اقلیم کردستان عراق دســت کم 4 تنَ کشته و چندین نفر 
زخمی شــدند. حتی نخست وزیر عراق شــامگاه شنبه دستور منع 
رفت وآمد در این منطقه صادر کرد که البته این منع دیروز پایان یافت.

تنــش و درگیری هــا در کرکوک که مدت هاســت مورد مناقشــه اقلیم 
کردستان و دولت مرکزی عراق است، از آغاز این هفته بالا گرفته است. اکثریت 
ســاکنان این شهر و منطقه را اقوام کُرد، عرب و ترکمان تشکیل می دهند. در 
یک سوی این تنش و درگیری ها شهروندان کُرد قرار داشتند و در سویی دیگر 
شهروندان عرب و ترکمان. طبق اعلام مقامات عراق در پی درگیری های شدید 
میان گروه های قومی و نیروهای پلیس در کرکوک واقع در اقلیم کردســتان، 
البته آن طور که الجزیره گزارش کرده است، عراق دست کم 4 نفر کشته و 1۶ 

نفر زخمی شدند. دیگر منابع از کشته شدن 2 تنَ خبر داده اند.
نخســت وزیر عراق به تازگی یک مقر امنیتی شــهر کرکوک را به حزب 
دموکرات کردستان واگذار کرد؛ اقدامی که اعتراض و تحصن تظاهرکنندگان 
عرب و ترکمان را به دنبال داشــت. نیروهای پلیس روز شــنبه بین دو گروه 
تظاهرکننده مســتقر شــدند تا جلوی بروز درگیری میان آنان را بگیرند. اما 
هشــدار پلیس با تیراندازی هوایی هم نتیجه بخش نبود و نتوانســت مانع از 

زدوخورد و به آتش کشیدن یک خودرو در خیابان اصلی شود.
با توجه به بالا گرفتن ناآرامی ها »محمد شــیاع الســودانی«، نخست وزیر 
عراق شــامگاه شنبه )2 ســپتامبر / 11 شــهریور( فرمان منع رفت وآمد در 
این منطقه صادر کرد. نخســت وزیر عراق بــه نیروهای امنیتی در این منطقه 
همچنین دستور داد تا امنیت و اعمال حاکمیت قانون را برقرار کنند. در رابطه 
با رویدادهای کرکوک پیش تر نخست وزیر عراق در گفت وگوی تلفنی با رئیس 
حزب دموکرات کردستان بر ضرورت افزایش تلاش برای برخورد با کسانی که 
در پی برهم زدن امنیت اســتان کرکوک هستند، تأکید کرد. البته، آن طور که 
ایســنا نوشته اســت، منابع عراقی دیروز از پایان منع تردد در کرکوک در پی 

بازگشت آرامش به استان خبر دادند.

آن طور که ســی.ان.ان گزارش کرده است، چین با بیش از 340 
کشتی جنگی، بزرگ ترین ناوگان دریایی جهان را ساخته است؛ نیروی 
دریایی ای که تا همین اواخر به عنوان »نیروی دریایی آب های سبز« 

نیز شناخته شده که عمدتا در نزدیکی سواحل خود فعالیت می کند.
چین پس از ســال ها تمرکز بر روی توسعه اقتصادی خود، حالا به دنبال 
گسترش توان نظامی خود است. شــبکه آمریکایی سی. ان. ان در گزارشی در 
تارنمای خود نوشــت که کشتی  ســازی چین، جاه طلبی های »آب های آزاد« 
را نشــان می دهد. این کشــور در سال های اخیر ناوشــکن های بزرگ مجهز 
به موشــک های هدایت شــونده، کشــتی های تهاجمی آبی- خاکی و ناوهای 
هواپیمابر را با توانایی انجام عملیــات در اقیانوس های باز در هزاران مایلی از 
چین راه اندازی کرده است. نیروی دریایی ارتش آزادی بخش خلق چین برای 
حفظ دسترسی جهانی و برای این کشتی های آب های آزاد به مکان هایی برای 

سوخت گیری در دور از کشورش احتیاج دارد.
تحلیل ها و بررسی های جدید از سوی یک اندیشکده مستقر در واشنگتن 
تحت عنوان »بنیاد دفاع از دموکراســی ها« می گوید: »پکن به طور فزاینده ای 
تــلاش می کند تا برای دسترســی به بندر، یک پایــگاه دریایی در کامبوج و 
ســایر مکان های احتمالی مثل سواحل اقیانوس اطلس در اطراف آفریقا ایجاد 
کند.« طبق گزارش این اندیشــکده، میزان تاسیسات ارتش آزادی بخش خلق 
چین در مکان هایی نظیر آرژانتین و کوبا در حال افزایش است زیرا می توانند 
اقدامات مختلفی از جمله رصد فضا و ماهواره انجام دهند تا ارتباطات مربوط 

به کشورهای غربی را دریافت کنند.
اندیشکده »بنیاد دفاع از دموکراسی ها« با استناد بر تصاویر ماهواره ای، از 
گزارش خود نتیجه گیری می کند؛ این اندیشکده می گوید که تصاویر ماهواره ای 
حاکی از یک توسعه چشمگیر در بندر »ریم« کامبوج است. این تصاویر نشان 
می دهند چین در حال تکمیل لنگرگاهی در بندر نامبرده شــده اســت و این 
فضا به قدر کافی بزرگ می باشــد تا از یک ناو هواپیمابر نیروی دریایی ارتش 
آزادی بخش خلق چین میزبانی کند. این اندیشکده در پایان گزارشش نوشت: 
»ارتش آزادی بخش خلق چین به دنبال گســترش رد پای خود است تا بدین 
طریق ماموریت های مختلفی را انجام دهد. این ارتش اقدامات خود را کاهش 
نمی دهد و سؤال اصلی این جاست که چین پایگاه نظامی بعدی خود را در کجا 

تاسیس خواهد کرد؟«
بررسی دیگری توسط پژوهشکده »ایِد دیتا« زیر نظر دانشگاه »ویلیام اند 
مــاری« واقع در ایالت ویرجینا به مکان های بالقوه برای تاســیس پایگاه های 
دریایی چین در دیگر کشــورها اشاره می کند. این پژوهشکده می گوید که ما 
فهرســتی از مکان های احتمالی که چین شــاید بخواهد در آینده پایگاه های 
دریایی در آنها تأسیس کند، تهیه کرده ایم. در صدر این فهرست بندر تجاری 
»هامبانتوتا« در سریلانکا قرار دارد. پس از آن می توان به باتا در گینه استوایی، 
گوادر در پاکستان، کریبی در کامرون، ریم در کامبوج، وانواتو در اقیانوس آرام 

جنوبی، ناکالا در موزامبیک و نواکشوت در موریتانی اشاره کرد.

حیرت سی ان ان
از جهش صنعت کشتی  سازی چین

 انقلابیون یمن: از این پس نظامیان آمریکا و انگلیس 
جزو اهداف مشروع یمن هستند

مجلس شــورای یمن با اشاره به تحرکات مشــکوک آمریکا و 
انگلیس در یمن و اشغالگری آنها هشدار داد که این وضعیت نظامیان 
آمریکایی و انگلیسی را به هدفی مشروع برای نیروهای مسلح یمن 

تبدیل می کند.
تحرکات مشــکوک آمریکا و انگلیس در یمن باعث شــده تا مجلس ملی 
یمن به متجاوزان هشدار دهد. براساس گزارش المسیره، مجلس شورای یمن 
در بیانیه  خود تاکید کرده اســت که طرح های استعماری آمریکا و انگلیس و 
تحرکات مشــکوک آنها اکنون برای تمام ملت یمن برملا شده است و این امر 
باعث می شود که از این پس نظامیان آمریکا و انگلیس به هدفی مشروع برای 

نیروهای مسلح و مردم آزاده یمن تبدیل شوند.
در این بیانیه آمده اســت که تحرکات خصمانه آمریکا همزمان با رسیدن 
تجهیزات دریایی آمریکایی و انگلیسی به دریای سرخ نشان دهنده تلاش های 
اســتعمارگرانه آنها با هدف ممانعت از ایجاد صلــح در یمن و ادامه تحریم و 
محاصره اســت و این امر در راستای منافع آنها در منطقه و به ضرر ملت یمن 

است.
در بخشــی از این بیانیه تاکید شده است که آمریکا به دنبال از بین بردن 
مطالبــات عادلانه یمن، تحقق اهداف خود و غارت ثروت و منابع این کشــور 
است. مجلس شورای یمن خاطرنشــان کرد که حضور نظامیان آمریکایی در 
تعدادی از مراکز آموزشــی در اســتان حضرموت نقض آشکار حاکمیت یمن 

است.
در بخش دیگر این بیانیه آمده است که هشدارهای سید عبدالملک الحوثی 
رهبر انقلاب یمن و مهدی المشاط رئیس شورای عالی سیاسی یمن را جدی 
گرفت؛ به ویژه اینکه کشــور یمن امروز از اراده و قدرت قوی برخوردار شده و 
توانایی گرفتن حقوق مشــروع خود را دارد. مجلس شورای یمن همچنین از 
سکوت شــورای امنیت و سازمان ملل نســبت به اقدامات خصمانه آمریکا و 
انگلیس و تحرکات سفیر آمریکا برای ممانعت از تحقق صلح در یمن و برآورده 

نشدن حقوق مردم این کشور انتقاد کرد.


